

رئیس دانشگاه در ششمین همایش بین المللی سیره نبوی(ص) در طب؛

بهره مندی از سیره نبوی(ص) در حوزه های مختلف دانشگاه، راهگشا است

ششمین همایش بین المللی سیره نبوی(ص) در طب، با حضور رئیس دانشگاه علوم شیراز، مدیر حوزه علمیه استان و جمعی از مسوولان استانی و دانشگاهی، پزشکان و صاحب نظران برگزار شد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در سومین روز برگزاری این همایش بین المللی، نتایج برگزاری سلسله همایش های سیره نبوی (ص) در فعالیت های اجرایی حوزه سلامت استان را اثربخش خواند و گفت: بهره مندی از سیره نبوی (ص) در اقدامات دانشگاه در حوزه های مختلف راهگشا خواهد بود و وظیفه ما نیز استفاده از این برکت الهی است.

دکتر «سید وحید حسینی» افزود: دانشگاه ارتباط مستقیم با نیازهای مردم در حوزه های درمان، بهداشت، فرهنگی، آموزش و پژوهش دارد که بهره بردن از سیره نبوی(ص)، باعث می شود اقدامات و عملکرد ما یک ارزش، اثربخشی و تاثیر مضاعفی داشته باشد.

او از جمله زمینه های بهره مندی عملیاتی سیره نبوی در دانشگاه علوم پزشکی شیراز را برگزاری جلسات هم اندیشی و همفکری عنوان کرد و افزود: با توجه به دغدغه مندی دولت و وزارت بهداشت در این زمینه، امیدواریم این تجربه عملی دانشگاه در کشور تاثیرگذار باشد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز راه اندازی مجمع خیرین تامین سلامت و مرکز پایش مراقبت های درمانی را از جمله ابتکارات و اقدامات دانشگاه برشمرد که در کشور به عنوان یک الگو در حال انجام است.

مشاور عالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز و دبیر علمی این همایش بین المللی نیز گفت: همه مطالعات نشان داده است که سلامت معنوی در سلامت کلی انسان موثر است، اما در دنیا، مداخله موثری به عنوان پروتکل تعریف نشده است.

دکتر «محمود نجابت» افزود: با توجه به افزایش سنجه ها، ارزشیابی و پایش وزارت بهداشت در سلامت معنوی، باید تلاش شود که همه سازمان ها، نهادها و مراکز درمانی با این حوزه بیشتر آشنا شوند.

او ادامه داد: بهره مندی از سیره نبوی(ص)، باید از بعد تئوری خارج شود و به صورت عملیاتی تغییر پیدا کند.

مدیر حوزه علمیه استان فارس نیز که در این رویداد بین المللی حضور داشت، با اشاره به آیات قرآن کریم گفت: رسول اکرم (ص) در همه ابعاد زندگی، اسوه و الگو و استفاده از سیره ایشان در طب نیز در امر تشخیص و درمان، بسیار تاثیرگذار است.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر «عبدالرضا محمودی» با بیان اینکه سلامت معنوی یکی از ابزار زندگی در دنیا است، افزود: باید دین را در گفت و گو سرلوحه قرار دهیم و برای زیبا زیستن و سلامت در دنیا، زندگی فردی و اجتماعی را در راستای بهره گیری از سیره نبوی(ص) تنظیم کرد.

او یکی از رسالت های دین را تشخیص بیماری ها و درمان بیماران برشمرد که باید به آن توجه بیشتری کرد و ادامه داد: یعنی انسان را همان گونه که هست باید بشناسیم تا در تشخیص و درمان، موفق باشیم.

مدیر حوزه علمیه استان فارس تاکید کرد: ضرورت دارد در کنار سلامت جسم، به جوهره و گوهره انسان یعنی روان و نفس انسان نیز توجه بیشتری شود.

او ابراز امیدواری کرد که همایش بین المللی سیره نبوی(ص) در طب که به همت دانشگاه علوم پزشکی شیراز و همکاری حوزه علمیه استان برگزار می شود، بتواند طلیعه مبارکی در این عرصه، در سطح جامعه پزشکی باشد.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمودی دستاورد برگزاری همایش های پیشین سیره نبوی(ص) در طب را تاثیرگذاری در بخش های مختلف علوم پایه و بالین و افزایش توجه به سلامت معنوی عنوان کرد.

دکتر «مهرداد شریفی» معاون درمان، دکتر «عباس رضائیان زاده» معاون بهداشت، دکتر «محسن رازقی» رئیس مرکز سیاستگذاری و برنامه ریزی، دکتر «سید ابوالفضل هاشمی اصل» معاون توسعه مدیریت و منابع، دکتر «محمدجواد راعی» معاون غذا و دارو، دکتر «محمدحاشم هاشم پور» معاون تحقیقات و فناوری، دکتر «محمدحسین انباردار» معاون فرهنگی و دانشجویی و دکتر «حسن سراج» معاون بین الملل دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این همایش، اقدامات هر حوزه را در حیطه سلامت معنوی و چشم انداز دو ساله در این زمینه ارائه دادند.

همچنین دکتر «محمدعلی محقق» عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی کشور در این همایش، گزارشی از عملکرد فرهنگستان علوم پزشکی در زمینه سلامت معنوی را به صورت ویدئو ارائه داد.

همچنین در ششمین همایش بین المللی سیره نبوی در طب، چندین نشست با عناوین مختلف شامل گزارش عملکرد معاونت های دانشگاه علوم پزشکی شیراز در حوزه سلامت معنوی، مراقبت متعالی در منزل، سلامت معنا و اندیشه در آموزش علوم پایه با محوریت آموزش متوسطه، سلامت و آسیب های اجتماعی از منظر سیره نبوی(ص)، علوم میان رشته ای و سیره نبوی(ص) در طب، ویژگی های فرشتگی پزشکی، تبیین نظام غایی طبابت در سیره نبوی(ص) با رویکرد سلامت معنوی بر مبنای حیات طیبه، جایگاه نفس در نسل های مختلف پزشکی و دین و معنویت در مراقبت های بهداشتی(Religion and spirituality in health care) برگزار شد.

ششمین همایش بین المللی سیره نبوی(ص) در طب که سی ام آبان آغاز شده است، امروز در مجتمع فرهنگی ورزشی ولایت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، به کار خود پایان می دهد.